Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 087/2021

EMENTA: SEJA FEITO REDE DE ESGOTO NA RUA SEBASTIÃO

CARANGOLA, BAIRRO SANTA CLARA.

AO: SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito para que seja feito rede

de esgoto sanitário na via pública, na Rua Sebastião Carangola no Bairro Santa Clara.

Justificativa

Esta solicitação se dá tendo em vista que a instalação da rede de esgoto está passando por

debaixo da Residência do Senhor Josimar Bello Salucci e dos demais vizinhos, é

necessária e urgente, fazendo com que as residências venham a ter fossas na via pública,

e façam a captação de água, conforme pedido feito em anexo.

 A situação é preocupante, pois trata-se de questão humanitária e de saúde pública a

instalação de rede captadora de esgoto.

Dessa forma, sugiro que está administração verifique a possibilidade de fazer o que se

pede.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 12 de maio de 2021.

VEREADORES PROPOSITORES

EVERALDO ALVES RODRIGUES                                   ELIAS LUGÃO BRITTO

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/